capitulo terciodecimo particula tertia⁹⁹

¶ Deus unus est quia simplex et impartibilis, et eius que est secundum speciem differentie expers et ab omnibus accidentibus et passionibus alienus. ¶ Volentes laudare trinam et unam Deitatem per nominacionem unius, oportet elevari supra se et super omnia creata, et quiescere ab actibus potentiarum apprehensivarum et appetitivarum alicuius creati, et convertere in verum unum et ibi stare, donec unum primum et supremum illuceat sibi; quod est principium et causa unius et numeri et entis, et dat unicuique proprium locum in universitate. et hoc est Deitas incomparabiliter excedens omnia, superunitas et superuna et supertrina et supertrinitas.

capitulo terciodecimo particula quintaquod non est cognoscibilis Deus ipse¹⁰⁰

¶ Quod neque unitas neque Trinitas est cognita ab aliquo, quia non est aliquod nomen entium quod secundum sui propriam significacionem posset explicare Deitatis occultum, sive sit unitas sive Trinitas sive numerus sive singularitas seu fecunditas, nec aliquod entium vel cognitorum explicat eam occultacionem que est super omnem rationem et intellectum supersubstancialiter, sed ipsa superdeitas est superelevata in viis, id est in hiis ad que non est via vel accessus.

¶ Incipiunt excerpta de linconiensi de mistica theologiacapitulo primo particula primaignorantia Dei caligo Dei¹⁰¹¶ Trinitas supersubstancialis, superdea et superbona, etc.

Mistica theologia est secretissima cum Deo locucio non per ymaginem vel speciem, cum mens transcendit creaturas omnes et se ipsam, et ociatur ab actibus potentiarum apprehensivarum cuiuscumque creati,¹⁰² expectans

⁹⁹ capitulo terciodecimo particula tertia] *in marg.*

¹⁰⁰ capitulo terciodecimo ... ipse] *in marg.*

¹⁰¹ capitulo primo ... Dei] *in marg.*

¹⁰² add. *in marg. Finehand:* Intellectus agens est omnia facere, qui suo lumine illuminat intellectum possibilem. Intellectus possibilis est omnia fieri. Sive est omnia in potentia in qua candescit lumen naturale in ymaginatione. Sex gradus habet intellectus [*ramified diagram:*] formatus, in effectu sive in actu, principiorum, adeptus, assimilatus, divinus. qui intellectus agens suo lumine est abstrahens speciem ab appendicis materie. Et correspondet sensui communi. sicut intellectus possibilis ymaginacione in que [sic] custodit solum species sensibilium.

Chapter 13, Particle 3

Since He is simple and cannot be divided into parts, God is one. He has no part in that difference which is relative to species, and all accidents and passivities are foreign to Him. Those who wish to praise the Deity threefold and one by using the name of one must be raised up above themselves and above all created things, and must switch off the acts of the powers of knowledge and desire regarding any created reality, and turn to the transcendent One and stand there, until the first and highest One shall shine upon them. It is the principle and cause of unity and number and entity, and it assigns to each thing its proper place in the universe. And this is the Deity incomparably exceeding all things: unity beyond, and beyond one, and beyond three; and beyond Trinity.

Chapter 13, Particle 4That God Himself is not Knowable

Neither unity nor Trinity is known by anyone, because there is no name which, taken in its proper meaning, could explain the hiddenness of the Deity, whether it is unity or Trinity, or number, or being by oneself, or bringing forth. Nor is there anything in being or in thought which explains that hiddenness which exists transcendently above all reason and intellect, but the Deity beyond is raised high in its ways, that is, in that to which there is no way, no access.

Here begin the excerpts from [Robert Grosseteste] of Lincoln on the *Mystical Theology*

Chapter 1, Particle 1The Unknowing of God; the Darkness of GodTrinity beyond substance, beyond Deity and beyond good, etc.

Mystical theology is the most secret talking with God—not through an image or a likeness of form—when the mind transcends all creatures, and itself, and relaxes from the activities of all the powers that are able to grasp anything created, waiting in the darkness of the actual ignorance of all things for Him who is beyond all

fol. 80r ipsum qui est supra omnia in caligine actualis | ignorancie omnium donec manifestet se desideratus. ¶ Intellectus humani dicuntur inoculati non a privatione potencie visive spiritualiter sed a privatione omnis actus visivi, dum otiantur in caligine omnium entium et sursumducuntur ad supersubstancialis radium divine tenebre, id est¹⁰³ divine superluciditatis.

capitulo primo particula tertia¹⁰⁴

¶ Mihi videtur supra naturalem virtutem hominis ascendere in verticem et caliginem, id est actualem ignoranciam omnium, ubi vere est qui est ultra omnia. ibi solum invenitur et tenetur, et qualis ibi invenitur non est effabilis¹⁰⁵ omnino et ideo dicitur sine sermone. ¶ Deus prior est omni affirmatione et negatione et sermone. etsi est prior non est necessario alterum in ipso vel de ipso, et positiones dicuntur de ipso in quantum est causa omnium, et abnegationes quia est super omnia.

capitulo primo particula quarta¹⁰⁶

¶ Dionysius dicit hoc:¹⁰⁷ divinus Moyses repurgare se ipsum primum iussus¹⁰⁸ est, et post purgacionem audivit¹⁰⁹ multivocas tubas et vidi lumina multa, radios puros fulgurantia et multipliciter fusos. deinde ab omnibus segregatur et cum electis sacerdotibus ad summitelem divinarum ascensionum pertingit, et tunc in caliginem vere ignorancie intrat misticorum. ¶ Lincolniensis ibi dicit: Moisi purgatio historica signat spiritualem purgacionem ab omni inordinato appetitu. post hanc spiritualem purgacionem fit homo interior aptus ad intelligendum et audiendum scripturam, cuius tubae multivoce sunt simbolice¹¹⁰ dicte multa significantia. Lumina vero multa¹¹¹ sunt spiritualia significantia a naturalibus sumpta, que puros et multos radios fusos mittunt in